UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 54/2023 – CEAD/UFPI

EDITAL 54/2023 – CEAD/UFPI

Processo destinado à seleção de candidatos
à função de Professor Formador para, na
condição de bolsista UAB/CAPES, atuar
junto ao Curso de Licenciatura em
Filosofia/CEAD/UFPI.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no
âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das
Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017,
139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna público o
RESULTADO FINAL do Processo de Seleção destinado à formação de cadastro de
reserva de candidatos à função de Professor Formador para, na condição de Bolsista
UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Filosofia do CEAD/UFPI, nos termos do edital
54/2023 de 15 de julho de 2023.

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

01 DEYVISON RODRIGUES LIMA
178,00

02 ROSILENE MARIA ALVES PEREIRA
75,00

Candidatos externos ao quadro docente da UFPI

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

01 JESSICA DE SOUZA LIMA
142,00

02 ANA CÉLIA CARVALHO FERREIRA
95,00

03 FRANCISCO EDUARDO LEITE
95,00

Teresina, 22 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO